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SHOQERIA: FIBERNET SH.P.K,

NIPT : K81318035T

ADRESA: KOMUNA E PARISIT TIRANE
Bilanci kontabel ne daten 31.12.2013

Zeri i Bilancit Viti Viti
ushirimor araardhcs
A R AKTIVET
i AKitivet Afatshkurtera
| Mjetet monetare o - llll,‘l.ig___ 20,699
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim
a) Derivativet ;
b) __ JAktivet e mbajtura per treptim Jr—
Torali -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i) Ilogari / Kerkesa te arketueshme Kliente 13,020,359 2.112,46|
h) Llogan / Kerkesa 1 tjera te arketueshme 2,102,125 405,344
¢) Tatim Fitimi ) g 108.000 108,000
d) Investime te tjera financiare )
fotali 15,230,484 2,625,805
4 _Jrlm-en tari |
a) lL.endet e para 4,922,001 2,406,910
h) Prodhim ne proces
¢) Produkte te ' gatshme ke = R
d) Mallra per rishitje :
¢) Parapagesat per fumizime =
Totali 4,922,001 2,406,910
5 AKtivet bio logjike afatshkurters
O AKtivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dbe shpenzimet e shtyra b i
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 20,254.423 | 5,053,414
— Aktivet .-tl‘atﬁlnla
I Investimet financiare afalgjata 3
a) Aksione dhe piesemarrie te tiera ne niesi te xontrolluara
) AKsione dhe invEEIim:JIE I‘_lgr_l;;c pje.tmanje I
¢) Aksione dhe letra 1e tiera me viere
d) %l.l%nri ! Kerkesa te arketueshme alalgiala =
Totali a
2 Aktive afatgjata materiale
i) Toka
h) [Ndertcsa .
¢) Makineri e pajisje 793,007 124,917
d) AKtive te tjerp afatgiata materiale 7.690.954 45.675
Totali 8,483,961 | 170,592
3 Aktivet biologjike alatgjata
4 Jr_.g_.kﬁvﬂ :rntgjauﬂ@lteri:le
a) Lmri i mire
h) Shpenzimet ¢ Zhvillimin
<) AKtive te tiera afaigjata jomateriale |
. Totali -
S Rapital aksionar | papaguar

_Thkliﬂ: l¢ tjera afa 'ntnfnﬂ:mcea]

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

TOTALI AKTIVEVE




SHOQERIA: FIBERNET SH.P.K.
- NIPT : K81318035T
ADRESA: KOMUNA E PARISIT TIRANE
Bilanci kontabel ne daten 31.12.2013

Zeri i Bilancit ~_Vid | Viti
ushtrimor paraardhes
B PASIVET )
| |Pasivet Afatshkurtera
l Derivativet
2 Huamarrjet |
a) Huate dhe obligacionet 2 afatshkurtera
b) Kthimet / Ripagesal ¢ huave afatgjata -
¢) Bono te konvertueshme N
Totrali it -
L Huatc t_i_l_:ilz_n-rnpngimet
a) Te pagueshme ndaj fumnitoreve 1088671 ?-] 1,178,194
b) Te puELtﬁﬁhme ndaj punonjesve N 563,235 139,871
¢) __|Detyrime Sig Shog 66,484 57.543 |
d) Detyrime Tatimore Per TAP 4,927 9,755
¢) _ |Detyrime Tatimore Tatimore 1 53.941 10,920
) |Te Tiera detyrime = 16,869,868 | 3.921.696
Totali 5 s 28,445,172 5,317,979
-+ Grandet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera 5 e
PASIVE TOTALE AFATSHKURTERA | T 28445172 | 5317979 |
i Pasivet Afatgjata - -
I Huate afatgjata n
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) Bonot e konvertueshme ——
{Tot ali -
2 Huamarrje te tjera afatgjata |-
3 Provizionet afatgjata
4 | Grandet dhe te ardhurat e shtyra - e
PASIVE TOTALE AFATGJATA ki - ' .
i Kapitali 50.000 50,000
N Rezerva Al (143.973)
1) Fitimi (Humbja) e vitit financiar 387,185 (143,973)
TOTALI T KAPITALLI 293,212 93,973
| TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT = 28,738,384 5,224,006




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2013

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | Elementeve
| Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 19,136,918 6,329,956
2 |Te ardhura le tjera nga veprimiaria e shirytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent. prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
1
4 |Materialetl e konsumuara 15,329,536 6,087 092
5 |Kosio e punes 566,502 240,689
|
Pagat e personelil 485,434 240,68¢2!
.'[
Sipenzimet per sigurime shogercre e shendetesore 81,068 |
ey
6 |Amodizimet dhe zhvieresimet 363,856 19451
7 |Shpenzime te tjera 2.446 818 144 573
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 18,706,712 6,473,929
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 430,206 -143,973
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 0
!
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarmjet 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves te tjera financ afafgjata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 |Totah i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 o
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 430,206 143,973
15 |Shpenzimet e PANJOHURA 0
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 43.021
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)
18 |Elementel e pasgyrave le konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr

Pasqyra e fuksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Penudha

Para ardhese

=

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

| B—

12.056,404

MM te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve

11,975,165

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin 1| paguar

MM neto nga veprimtarite e shifytezimit

81,239

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se konlrolluar X minus parate e Arkeluara

Blerja e akliveve afalgjata matenale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet & arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalt aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e delyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financlare

= — "

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontab«|

—

—

Mjetet manetare ne fund te periudhes kontabel
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SHENIMET SPJEGUESE

Ihana & shénimeve shpjeguese né keté piesd dshie @ datyrueshime spes SKX 2.

Pigtesimi | te dherave 18 Witsa) pese dumet 18 béhet sipas kirkesave dho strucures standars te
percakiuara ne SKK 2 dhe korkretishl peragralese 48.55 Rradha € dhenas 50 spegimeve sshle

&) Informecion | paagittism dhe polrkat kontabdl

EiShiramet e Shpjegoins récal e ndysherm N pasgaTave fnanciare

¢} Shinime ti Yers shpegouse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligli 8228 dt 26.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
p Kuadn kontabel { aplixuar - Stndanet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi
3 Baza e pewgatitjes se PF - Ta drejlal dhe detyrimet & konstatuara
4  Parimet dhe karakieristikat cilesore le perdorura per hatimine P F_
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta
L) VIJIMESIA e veprimtanse ekonom ke te njesise sone raporiuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj
¢) KOMPENSIM midis nje akdivi che nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge leishen nga SKx
d) KUFTUSHMERIA e Pasgyrave Financlare eshte realizuar ne masen e plote per te
genc te qana dhe te kuptushme per perdon:es te jashiem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kentabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zeva materiale
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar panmel e meposhieme
- Parimin e paraqgitjes me besniker
- Parimin & perparesise se permoajtjes ckonomike mbl formen ligjore
- Panmin & paaneshmense pa asnje influencim te geliimshem
- Parimin e maturise pa oplimizem te teperuar pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke peragitur nje pamie te vertete e te drejie te PF,
- Patimin e gendrushmerise per (e mas ndryshuar polikal e metodat kontabel
- Fanmin e krshasushmerise dulie siguruar krahasimin midis dv periudhave

A Il Politikat kontab!

Fer percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda ‘FIFO" ( hyrie e pare .
dalje e pare.

Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM qe ploteson Kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto.

Blerja dhe kiijimi | AAM gjate penudhes ushirimore eshte financur nga vepnmtana medhese g
shogerise, dhe vieresimi eshte bers koston faktike. -

Fer vieresiml | mepaseshem i AAM eshle zgjedhur modeli | kostos duke i paraqilur ne
bilanc me kosto minus amontizimin e akumuluer.

Per liogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5. 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
st matode te amortizimil per AAM ne ka ne pronesi 1e sg) metoden e amortizimit mbi bazen e vieres <o
mbetur ndersa nommal @ amontizimit jane pardorur t2 njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugl dhe
konkretisint

' Sqarim:
|

- Fer nderiesat ne menyre linesre me 5 9% ne vit,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies se mbelur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbatur
Per llogariyen e amortizimit te AAIM (SKK §: 59) niesia skonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit meloden lineare ndersa normen e amorizimit me 15 % né




Ret;
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 _Banka . - .
| ; Viera ne Kursl Viera ne
Nr Emn | Bankes Monedha Nr llogarise 4 valute fund vitit l loke
1 L= -
b - — J - —_ —
’ | i ‘
Totali _l
4 Arka -
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMS valute fund vilit leke
Arka ne Leke - - 101,938
Arka ne Euro T :
Arka ne Dgllare
" Totali 101,938
{
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
B 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
| 7 > Kliente per mallra, produkté e sherbime
Fatura gjithse| INr Leke 13,020,359
a) Naa keto Nr Leke
pa likuiduara dern ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara den ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara den ne 20 dite Nr Leke
pa likuiduara perinbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithse) Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid Nr Leke
8 > Debitore Kreditore te tjere pagese per njoftim vieresimi Leke
| 9 = Tatim mbi ftwumin E
| Talim | derdhur paradhenie Leke -
| Tatimi i vitit ushtrimor Leke 43.021
Tatimi | derdhur teper Leke -
Tatim nimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje giate witd Leke
1 Tvsh e pagueshme ne shilje gjate vitit Leke
| Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te viti Leke




11

12

14
15
16
17
18
19
20
21

22

24
23
26
27
28

29

30
31
32

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Nuk ka
Leke
Inventari
> Lendet e pars Leke 4,922,001
> Inventan Imet Nuk ka
> Frodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Malira per rishitje Leke B
> Parapagesa per furmnizime Nuk ka
>
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
Shpenzime te perivdhave te ardhshme Nuk ka
Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amorizushme
Nt Emastiont Viti raportues Viti paraardhes
\Viers Amortimi | V. mbetur Viers Amotzimi | Vi mbetur
_[Toka |
Ndertesa -
Inst.maki, paisje 0 0 0 _ 0
Makineri paisje | 0
Te tjera aam , 6847 817]  363.856] 8,483 561 0 o
'_—F'a'tsje zyre info. 0| - 0 o - - L
Totali 8,847.817) 363,856| 8,483,961 - | : -
3 Ativet biologjiko afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka




37

&0

41

42

43

44

45

46

47

48

4G

51

52

| 58

29

60

61

62

63

6 Aktive te tjera afatgjata

L

PASIVET AFATSHKURTRA
Denivativet
Huamarjet
Qverdraftet bankare
Huamarrje afat shkualra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
D) Nga fatural gjithse;

Fatura mixd 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detynime per Siqurime Shoq, Shend,
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detynime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paquar

Debitore dhe Kreditore te ljere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga gersja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Nuk ka

MNuk ka
MNuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
lLeke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

MNuk ka

10,886,717

563,235

66 484
4,927

43,021

10.920

16,865,868




67

G

69

70

M1

72

73

74

5

or

o

i

10

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervatl e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

» Fitimi para tatimat

e Talimi mbi fitimin
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat
Shitjet neto
FPerfagesojne shifren e afarizanit le realizuar giate ushtrimit,
e cila eshte e njejle me deklarimet FDP si dhe me
situaten informalike te Drejtorise Rajonale te Tatimeve
Tirane .
Fitime nga kursi | kembimit
e ardhura nga mteresat e te tjera sherbime bankare
Shpenzimet
Kostoja e punes (Paga & sigurime shoqerore)
Amonizime dhe zhvleresime
shpenzime te fjera
Qera Leke
Te ljera " 618 " Leke 2,446 818
Komisione agjensise Leke
Reklama Leke
Shpenzime ugdhetim e diela Leke
Telefon & poste Lake
Personel iashte shogerise (Honoirsre) Leke
sherbime bankare Lako
rritie dhe perciellie Leke

Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

50.000

(143,872)

387,185

430.206

430.206

43.021

19,136,918
19,136,918

15,329,536
566,502
363,856

2,446 818

18,706,712




Lhrmpiceh o, &2

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
SHOQERIA * FIBERNET*
NIPT KS81318035T lirane . me 24.06.2014

VENDIM
NR 1

I ortakut te vetem te shogerise * FIBERNET™ SH.P.K.

Shogena * FIBERNET * SH.P.K. me ortak te vetem zt. Aldin GJURBAVUA i rregjistruar me
NIPT K81318035T pasi u njoh me mbylljen ¢ pasqvrave financiare ( bilancit ) 1 miraton ato st 1
miregena dhe te verteta ku pasqyrohet i gjithe aktiviteti financiar 1 kesaj shogerie per vitin 201

Shogena “FIBERNET™ Sh.p.k sipas ketyre pasqyrave rezulton me nje fitim te ushirimit
shumen 387.18S leke ( te vitit 2013 ) per te cilen Ortaku 1 vetem zt. Aldin GJURBAVIIA

VENDOSI

Te miratoje pasqyrat financiare te shogerise tregetare ©* FIBERNET . te vitit financiar 2013 1
mbyllur me 31/12/2013.

Kalimin ¢ fitimeve te vitit 2013 ne rezerva te tiera ( per investime).

Veprimet , n¢ lidhje nga sa u tha me siper , do te kryhen nga sektori i finances prane shogerise
duke u reflektuar ne Hogarite perkatese.

Nje¢ kopje te ketij vendimi i dergohet Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane dhe nje kapic
depozitohet ne arkiven ¢ shogerise .

Ortaku i vetem i shogerise * FIBERNET ™ SH.P.K.

Aldin GJURBAVLIA
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